

Kehlweg~20,~55124~Mainz-www.childrensfuturefund.de-info@childrensfuturefund.de

Beitrittserklärung zur Fördermitgliedschaft

Ich trete hiermit mit sofortiger Wirkung dem Verein Children's Future Fund e.V. als Fördermitglied bei und zahle einen Förderbeitrag von Euro Euro monatlich (Mindestbeitrag von fünf Euro im Monat).
Über die kumulierten Förderbeiträge eines jeden Kalenderjahres erhalte ich automatisch eine Zuwendungsbescheinigung an unten angegebene Adresse. Des Weiteren gelten die "Bedingungen zur Fördermitgliedschaft", die ich gelesen habe und hiermit akzeptiere.
Name
Vorname
Geburtsdatum
Straße
PLZ, Ort
E-Mail
Telefon
Ich überweise den Förderbeitrag zum ersten eines jeden Monats auf das folgende Spendenkonto von Children's Future Fund e.V.: Children's Future Fund e.V. IBAN: DE43 5509 1200 0082 7456 02 BIC: GENODE61AZY Volksbank Alzey Worms e.G. Ich ermächtige Children's Future Fund e.V. den Förderbeitrag über das SEPA Lastschriftverfahren einzuziehen und füge ein unterschriebenes SEPA Lastschriftmandat bei.
Ort, Datum Unterschrift



Kehlweg 20, 55124 Mainz – www.childrensfuturefund.de – info@childrensfuturefund.de

SEPA Direct Debit Mandate/SEPA-Lastschriftmandat

for SEPA Core Direct Debit Scheme/für SEPA-Basis-Lastschriftverfahren

- Execution for creditor/Ausfertigung für den Zahlungsempfänger -

Creditor's Name & address Name und Anschrift des Zahlungsempfängers (Gläubiger) Children's Future Fund e.V.	Wiederkehrende Zahlungen/ Recurrent Payments	
Kehlweg 20 55124 Mainz	Creditor identifier/Gläubiger-Identifikationsnummer DE55ZZZ00000769450	
	Mandate reference/Mandatsreferenz	
account and your bank to debit your account in accord lch/Wir ermächtige(n) Children's Future Fund e.V., 2	a's Future Fund e.V. to send instructions to your bank to debit you dance with the instructions from Children's Future Fund e.V Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift editinstitut an, die von Children's Future Fund e.V. auf	
mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen As part of your rights, you are entitled to a refund from	· ·	
Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wo	ochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.	
Name of debtor/Kontoinhaber (Vorname, Name)		
Street name and number/Straße, Hausnummer		
Postal code and city/PLZ, Ort		
Country/Land		
Account number-IBAN/IBAN		
Swift BIC/BIC*		
Location, date/Ort, Datum	Signature(s)/Unterschrift(en)	

*Hinweis: Ab 01.02.2014 kann die Angabe des BIC entfallen, wenn die IBAN mit DE beginnt.

Vorstand

Phoebe Dowling phoebe.dowling@childrensfuturefund.de Sascha Erben Sascha.erben@childrensfuturefund.de

Spendenkonto Volksbank Alzey Worms e.G. IBAN.: DE43550912000082745602 BIC: GENODE61AZY

Vereinsregister Amtsgericht Mainz VR 41003 Eingetragen am 25.10.2012



 $Kehlweg\ 20,\ 55124\ Mainz-www.childrensfuturefund.de-info@childrensfuturefund.de$

SEPA Direct Debit Mandate/SEPA-Lastschriftmandat

for SEPA Core Direct Debit Scheme/für SEPA-Basis-Lastschriftverfahren

- Execution for debtor/Ausfertigung für den Zahlungspflichtigen -

Creditor's Name & address Name und Anschrift des Zahlungsempfängers (Gläubiger) Children's Future Fund e.V.	Wiederkehrende Zahlungen/ Recurrent Payments
Kehlweg 20 55124 Mainz	Creditor identifier/Clashican Hantification commune
	Creditor identifier/Gläubiger-Identifikationsnummer
	DE55ZZZ00000769450
	Mandate reference/Mandatsreferenz
	Future Fund e.V. to send instructions to your bank to debit your new with the instructions from Children's Future Fund e.V
lch/Wir ermächtige(n) Children's Future Fund e.V., Zo einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kred mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.	ahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift litinstitut an, die von Children's Future Fund e.V. auf
	your bank under the terms and conditions of your agreement eks starting from the date on which your account was debited.
	hen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des neinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Name of debtor/Kontoinhaber (Vorname, Name)	
Street name and number/Straße, Hausnummer	
Postal code and city/PLZ, Ort	
Country/Land	
•	
Account number-IBAN/IBAN	
Swift BIC/BIC*	
Location, date/Ort, Datum	Signature(s)/Unterschrift(en)

*Hinweis: Ab 01.02.2014 kann die Angabe des BIC entfallen, wenn die IBAN mit DE beginnt.

Vorstand

Phoebe Dowling phoebe.dowling@childrensfuturefund.de Sascha Erben Sascha.erben@childrensfuturefund.de

Spendenkonto Volksbank Alzey Worms e.G. IBAN.: DE43550912000082745602 BIC: GENODE61AZY



Kehlweg 20, 55124 Mainz – www.childrensfuturefund.de – info@childrensfuturefund.de

Bedingungen zur Fördermitgliedschaft

§ 1 Gültigkeit

Die "Bedingungen zur Fördermitgliedschaft" sind Bestandteil der "Beitrittserklärung zur Fördermitgliedschaft" und gelten für jedes Fördermitglied von Children's Future Fund e.V..

§ 2 Dauer und Kündigung der Mitgliedschaft

Der Beitritt zu Children's Future Fund e.V. als Fördermitglied erfolgt grundsätzlich unbefristet. Die Mitgliedschaft endet durch Kündigung. Sowohl das Fördermitglied als auch Children's Future Fund e.V. können die Fördermitgliedschaft ohne Angaben von Gründen mit einer Bearbeitungsfrist von zwei Wochen schriftlich (per E-Mail oder per Post) kündigen.

§ 3 Höhe des Förderbeitrags

Die Höhe des monatlichen Förderbeitrags legt das Fördermitglied durch das Formular "Beitrittserklärung zur Fördermitgliedschaft" selbst fest. Der Mindestbeitrag wurde durch Beschluss der Mitgliederversammlung von Children's Future Fund e.V. vom 09. August 2013 auf 5,00 € (Fünf Euro) monatlich festgelegt. Der Mindestbeitrag kann durch Children's Future Fund e.V. nicht für bestehende Fördermitgliedschaften verändert werden.

§ 4 Verwendung des Förderbeitrags durch Children's Future Fund e.V.

Children's Future Fund e.V. verwendet den Förderbeitrag unmittelbar und ausschließlich zur Erfüllung der satzungsgemäßen Vereinszwecke. Gegenleistungen an das Fördermitglied erfolgen nicht.

§ 5 Pflichten und Leistungen des Fördermitglieds

Mit Ausnahme des Förderbeitrags gemäß § 3 dieser "Bedingungen zur Fördermitgliedschaft" bestehen keinerlei Leistungsverpflichtungen des Fördermitglieds gegenüber Children's Future Fund e.V..

§ 6 Informationsleistungen durch Children's Future Fund e.V.

Children's Future Fund e.V. informiert das Fördermitglied regelmäßig über die wichtigsten Entwicklungen des Vereins und der betreuten Projekte über einen per E-Mail versendeten Newsletter. Zudem informiert Children's Future Fund e.V. jedes Fördermitglied über den Verlauf und die Beschlüsse der Mitgliederversammlungen von Children's Future Fund e.V.. Die Informationsdienste können durch das Fördermitglied jederzeit abbestellt werden.

§ 7 Verhältnis zur Mitgliederversammlung

Der Beitritt als Fördermitglied berechtigt zu keinen Stimmrechten in Children's Future Fund e.V und es erfolgt keine Teilnahme des Fördermitglieds an den Mitgliederversammlungen.